
Sindi Dushku 

Znj. Dushku është Drejtor i Kabinetit të Ministrit të Infrastrukturës dhe Energjisë, nga muaji 

qershor i vitit 2021.  Më parë, ka mbajtur pozicionin e Këshilltarit të Ministrit për çështjet 

energjitike. Është diplomuar në degën Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare në 

Universitetin Amerikan në Bullgari, si dhe mban Master Shkencor në Politika Publike nga 

University College London. 

Zotëron gjuhën angleze, italiane dhe spanjolle. 

Fusha e angazhimit: koordinimi dhe mbarëvajtja e punës në Kabinetin e Ministrit të 

Infrastrukturës dhe Energjisë. 

 


